*Seemiller I. p. 341. Denis Suppl. p. 676. Bolongaro - Crevenna I. p. 122. Zapf p. 132.*

120. FR. LEONARDI DE VTINO Sermones aurei de sanctis per totum annum. *Fol. 1. b. Tabula, seu index sermonum. Fol. 2. a. Sermones aurei de sanctis fratris Leonardi de vtino sacre theologie doctoris ordinis predicatorum Prologus. Terminatur hic prologus. fol. 3. a. lin. 33. In fine fol. 360. a. post lineam 16: Expliciunt sermones aurei de sanctis p totum annum. quos compilavit magister Leonardus de vtino sacre theologie doctor ordinis fratrum predicatorum. Ad instantiam et complacentiam magnifice communitatis Utinensis. ac nobilium virorum eiusdem MCCCXLVI. in vigilia beatissimi patris nostri Dominici confessoris. Ad laudem et gloriam dei omnipotentis et totius curie triumphantis. Exemplo, quod extabat in Biblioth. Bolong. Crevenn. antiqua manus adscripsit: hunc librum sermonum emimus ab impressore de maguncia anno domini millesimo CCCC.LXXV<sup>o</sup> pretio duorum francorum. Char. goth. sine sign. cust. & pagg. num. lin. 41. fol.*

*Seemiller II. p. 164. de la Vall. I. p. 237. Bolong. Crevenna I. p. 151. Denis Suppl. p. 694.*

\* 121. MISSALE Ecclesie Maguntinensis per Bertholdum Archiepiscopum Moguntinum ordinatum. *Maguntie per Petrum Schoeffer de Gernsheim feliciter consummatum. fol.*

*Zapf v. 161. ex Gerckenii itiner. Vol. III. p. 56.*

\* 122. BREVIARIUM Moguntinum antiquissimum. 4.

*Wiedtew. l. c. p. 20. an Moguntiae impressum? Sic ibidem aliud Breviarium s. a. & item Agenda Ecclesie Maguntinensis foll. 58. 4. at fine notitia, an ad officinas Moguntinas pertineant, excitantur. Cf. Zapf p. 163. qui hos libros Moguntinis dat.*

123. JOANNIS TRITHEMII Catalogus virorum illustrium Germanorum. *Fol. 1. a. rubro.* Cathalogus illustrium uirorum germaniam suis ingeniis et lucubrationibus omnifariam exornantium: domini Johannis trithemii abbatis spanhemensis ordinis sancti benedicti: ad Jacobum Vimpfelingum Slestatinum theologum. *Fol. eod. b.* incipit Matth. Herbeni Traiectensis ad Jodoc. Beyselium Patricium Aquensem epistola. Hanc excipiunt Tabula, Epigrammata in Trithemii laudem. *Fol. 9.* opus ipsum incipit. *In fine:* Explicit liber domini - de uiris illustribus germanie. Accedunt JACOBI WIMPFELINGII additiones, quae octodecim viros eruditos complectuntur, praeuia epistola ad Trithemium. *Char. goth. Petri Fridbergens. foll. 187. 4.*

*Maitt. p. 763. Braun II. p. 28. Zapf p. 155. Riegger. amoenit. Fasc. II. p. 182.*

\* 124. JOANNIS TRITHEMII Abbatis de statu et ruina monastici ordinis: *Fol. 1. a.* Joannis de trittenhem abbatis spanhemensis - liber lugubris. de statu et ruina monastici ordinis: omnibus religiosis ac devotis uiris non minus utilis quam iocundus. *Fol. 2. a.* Auctoris epistola ad Blasium Hirsaugiensem Abbatem. *In fine:* Lectus fuit presens tractatus in capitulo prouinciali sancti benedicti prouincie maguntine in hirsau celebrato ad mensam anno Domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio dominica Jubilate et diebus sequentibus usque ad finem: Omnibus autem abbatibus inibi adunatis uolentibus et consentientibus statutum fuit ut imprimeretur, et in futuris capitulis prouincialibus ad mensam semper publice legeretur; ut patet in statutis. *Char. eod. goth. Petri Fridberg. foll. 29. 4.*

*Braun II. p. 30. sq. Zapf p. 157. cf. Maitt. p. 786.*

125. JOANNIS TRITHEMII Collatio de republica ecclesiae et monachorum Ordinis S. Benedicti. *In fine:* Habita colonie in capitulo generali per dominum Johannem spanhemensem abbatem, prima Septembris. Anno M. CCCC. XCIII. *Char. eod. goth. foll. 10. 4.*

*Braun II. p. 31. Denis Suppl. p. 682. Welleri Altes Etc. Vol. I. p. 538. sq. Zapf p. 159.*

126. JOHANNIS TRITHEMII Institutio uite sacerdotalis. Praeit Epistola Thomae Ruscher de Gamundia ad Nicolaum Mernicensem data a. 1494. 22. Octobr. Opusculum ipsum finit: Ex spanhem kalendis aprilis Anno. M. CCCC. LXXXVI. *In fine:* Explicit libellus domini Johannis trithemii abbatis spanhemensis: de uita sacerdotum. *Char. eod. goth. Petri Fridberg. cum sign. foll. 20. 4.*

*Seemiller II. p. 170. Denis Suppl. p. 682. Zapf p. 150.*

127. JOANNIS TRITHEMII Oratio de duodecim excidiis obseruantie regularis: habita in capitulo annali in monasterio Reinhartzbornensi in hircynia silua V. kal. septembris. Anno domini. MCCCCXCVI.

Causas nosse uolens defectus religionis

Has tibi que sequitur cartula scripta refert.

*Char. eod. goth. Petri Fridberg. 4.*

*Denis Suppl. p. 682 Zapf p. 160.*

128. JOANNIS TRITHEMII Oratio de operatione diuini amoris habita Erphordiae VI. kal. Septembr. Anno domini 1497. Forte ibidem per eundem. 4.

*Denis Suppl. p. 682. Seemiller IV. p. 88.*

129. Tractatus divisus in sexdecim (sic) capitula, continens causas: propter quas superiores ut creditur: qui presunt reipublice christianitatis: tam in spiritualibus quam in temporalibus et populus illis subiectus querris et diversis aliis tribulationibus plus solito affliguntur. Et quod victoria in bello et prosperitas presidentum: et populi Christiani: et obedientia subiectorum ad superiores à solo deo principaliter est expectanda et alia laude digna. *Fortasse* JOH. TRITHEMI. *Char. eod. Petri Fridbergii.* 4.

*Denis Suppl. p. 681. Zapf p. 160.*

\* 130. In hoc libello continentur tres Tractatuli. Primus est sancti THOME AQUINATIS de mirabili quidditate et efficacia venerabilis sacramenti eucharistie. Secundus est magistri NICOLAI DE LYRA de idoneo ministrante et suscipiente idem sacramentum. Tertius est alicuius docti collectoris de expositione dominice orationis, scilicet Pater noster. *In fine indicis fol. 22. a. Explicit registrum huius libelli. Char. eod. goth. cum sign. 4.*

*Seemiller IV. p. 128. Braun II. p. 55.*

131. THEODORICI GRESEMUNDI Podalirii Germani, cum Catone Certomio, de furore germanico diebus genialibus carnisprivii Dialogus. Clarissimoque viro legum Doctori Domino Georgio de Helle, alias pfeffer R. D. Maguntini Cancellario dicatus. *Dicatio subscripta: moguncie Pridie kl. marcias. Anno salutis nostre MCCCCXV. Praeit Hexastichon Joh. Cuspiniani. Sequuntur quaedam Gresemundi carmina. Char. eod. goth. Petri Fridberg. 4.*